Index
Libr. pro-
hibitor.
à Pio Pa-
pa IV.

qui in indicibus, post Concilium Tridentinum editis, designati, aut postea editi, aut alias pro talibus noti sunt, legant, vel apud se retineant, nisi à Sede Apostolica dispensationem, desuper in scriptis obtentam, Nobis aut Vicario Nostro exhibuerint; sicuti supra cap. 4. decretum est.

2 Pariter cum vetitis hæreticorum libris, damnamus omnes falsos, perniciosos, improbatae lectionis libros, scripturas, rhythmos, cantiones, chartas, picturas, sculpturas, & imagines quascunque, quæ obscena, inhonesta, famosa, superstitiosa, aut his similia continent, quæ nec vendi nec emi, nec uspiam in aut per Diocesim Nostram importari aut retineri possint. Quam curam diligenter Parochis singulis in suis Parochiis commendamus; qui retractarios & incorrigibiles ad Nos ac nostrum Vicarium referre non negligant.

3 Præterea prohibemus Typographis, ne ullum librum cujuscunque generis, sive Ecclesiasticum sive profanum, absque Nostra aut Vicarii Nostri generalis, aut ad hoc specialiter à Nobis deputati Censoris singulari licentia, imprimant; Bibliopolis similiter & Bibliopægis, ne improbatae lectionis libros in Diocesim Nostram importent, compingant, vendant aut apud se retineant. In quem finem committimus deputando Librorum Censori, & illis quos ipsi adjungemus, ut officinas Bibliopolarum, quoties illis necessarium videbitur, visitent, librosque inspiciant & examinent.

C A P. XII. De Sacramentis in genere.

1 Septem esse novæ legis Sacramenta à Christo Domino instituta & ab Apostolis virisque Apostolicis veluti per manus ad nos transmissa, per quæ omnis vera Iustitia vel incipit, vel coepta augetur, vel amissa reparatur, nullus Catholicorum ambigit. Quorum quanto major est dignitas atque præstantia, tanto sanctius ac religiosius sunt ministranda ac suscipienda.

2 Quamvis vero ipsa per indignam administrationem non contaminentur, neque à probitate conferentis eorum virtus atque efficacia dependeat, sed à solo Deo, salutis, gratiæ & sanctitatis autore; multum tamen honoris atque reverentiæ apud Christi fideles illis deedit, si in Ministris eorum nota aliqua & macula vitæ fordioris appareat. Moneamus itaque in Domino & serio requirimus Pastores omnes & cæteros Ministros Sacramentorum, ut ea reverenter, pura mente, ac casta manu, tractent ac petentibus dispensent; ne, dum aliis ad salutem ministerium exhibent, sibi damnationem acquirant; & vocati ad Sacramenta ministranda faciles paratosque se exhibeant, ne eorum tarditate aut negligentia

quempiam sine Baptismo, Pœnitentia, sacro Viatico, aut Extrema unctione, emori contingat; quam negligentiam, pro culpæ qualitate, Nos suspensionis ab officio, aut alia pœna arbitraria, prosequemur.

3 Volumus etiam, ut divinatorum horum mysteriorum natura, usus & salutare effectus tam in Concionibus & Catechismi explicatione, quam ipsorum administratione, quoties id necessarium & opportunum videbitur, ad captum tam suscipientium quam adstantium, exponantur. quod ut commodius fieri possit, Catechismum Romanum, ex Concilii Tridentini decreto editum, Parochis & aliis ministris maxime familiarem esse convenit.

4 Sacramenta omnia lingua Latina, sobrie ante prandium in Parochiali Ecclesia (nisi necessitas aliud exegerit, aut ex causa, Nobis aut Vicario Nostro probanda, dispensatum fuerit) administrantur. In quo etiam repetimus & confirmamus quod à Prædecessore Nostro, de Sacramentis in ædibus privatis sine gravi & urgenti necessitate & expressa licentia non ministrandis, est ordinatum.

5 Quæ vero ad habitum decentem ministrantium, item salarium & honorarium spectant, repetimus ea, quæ in Synodo præcedenti Osnabrugensi à Nostro Prædecessore b. mem. salubriter sunt statuta.

6 Similiter ex eadem Synodo huc revocamus, quæ de ornatu & munditie templorum & sacratorum locorum ibid. à Nostro Prædecessore recte sunt præscripta: quibus adjicimus, ut sanctissimum Domini nostri Iesu Christi Corpus, Aqua Baptismi, sanctum Chrisma & Oleum sacrum, sub diligenti clausura honeste ac reverenter suis locis & in vasculis mundis asserventur & habeantur: Claves verò non penes ædituos, sed Curatos vel eorum Socios, custodiantur; ne forte injuria vel prophanatio aliqua sacris mysteriis irrogari possit.

7 Ut vero ab usu universalis Ecclesiæ Romanæ in Sacramentorum administratione ac Cæremoniis quam minimum recedatur, & uniformitas per omnia conservetur; librum Pastoralem Romanum, typis datum cum utilissimis instructionibus ex Romano Catechismo, Pastoribus Nostriis communicabimus; volumusque, ut Pastores, & quicumque animarum Curatores, illo utantur, & ut preces omnes sacramentales, maxime vero ipsæ Sacramentorum forme, pronuncientur distincte, attente, ac reverenter; magnæque diligentia curetur, ut materia legitima adhibeatur, nec quicquam ex consuetis benedictionibus, unctionibus, precibus, cæterisque cæremoniis prætermittatur.

8 Singulis annis sacrum Chrisma & Oleum sacrum petant Pastores, aut ab ipsis ablegati æditui, aut aliis viri honesti, in vasculis mundis, argenteis vel stanneis (non cupreis) ab Ecclesia